
 УТВЕРЖДАЮ 

Директор Техникума гидромелиорации 

и механизации сельского хозяйства 

(филиал) ФГАОУ ВО «КФУ имени 

В.И. Вернадского» в пгт Советский 

________ О.В. Зарипов 

«31» августа 2018 г. 

 
 

ГРАФИК 

прохождения учебной и производственной практики 

студентами очной формы обучения ТГМСХ (филиал)  

ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского» в пгт Советский 

на 2018/2019 учебный год 
 

Условные обозначения: 

УП – учебная практика 

ПП – производственная практика (по профилю специальности) 

ПДП – производственная практика (преддипломная) 

ПМ – профессиональный модуль 

 
Специальность Группа-

курс 

Кол-во 

студентов 

Код и наименование 

практики 

Кол-во 

часов 

(недель) 

Сроки 

прохождения 

практики 

Руководитель 

практики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.02.03 

Природоохранное 

обустройство 

территорий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П-21 17 

УП.01.01.  

Объекты 

природообустройства и 

материалы для их 

строительства 

180 

(5 нед) 

27.04 – 

31.05.2019 

Кормочи 

М.И., 

Артамонова 

С.А. 

П-31 21 

УП.05.01  

Выполнение работ по 

профессии Рабочий 

зеленого строительства 

108 

(3 нед) 

08.09 – 

28.09.2018 
Стовбун С.В. 

ПП.05 по ПМ.05 

Выполнение работ по 

одной или нескольким 

профессиям рабочих, 

должностям служащих. 

Рабочий зеленого 

строительства 

36 

(1 нед) 

15.12 – 

21.12.2018 
Стовбун С.В. 

УП.01.01 

Объекты 

природообустройства и 

материалы для их 

строительства 

72 

(2 нед) 

13.04 – 

26.04.2019 

Кормочи 

М.И., 

Кузнецова 

О.В. 

УП.01.02 

Технология и 

организация работ по 

строительству объектов 

природообустройства 

 

36 

(1 нед) 

27.04. – 

03.05.2019 

Малыхина 

Н.В. 

УП.02.01 

Рекультивация и охрана 

земель 

36 

(1 нед) 

04.05 – 

10.05.2019 
Стовбун С.В. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.02.03 

Природоохранное 

обустройство 

территорий 

ПП.01 по ПМ.01 

Организация и 

производство работ по 

строительству объектов 

природообустройства 

72 

(2 нед) 

11.05 – 

24.05.2019 

Кормочи 

М.И. 

П-41 15 

УП.02.02 

Формирование 

культурных ландшафтов 

и рекреационных зон 

36 

(1 нед) 

17.11 – 

23.11.2018 

Кузнецова 

О.В. 

УП.03.01 

Объекты 

сельскохозяйственного 

водоснабжения и 

обводнения и материалы 

для их строительства 

36 

(1 нед) 

24.11 – 

30.11.2018 

Артамонова 

С.А. 

ПП.02 по ПМ.02 

Организация и 

производство работ по 

рекультивации и охране 

земель 

36 

(1 нед) 

01.12 – 

07.12.2018 
Стовбун С.В. 

ПП.03 по ПМ.03 

Организация и 

производство работ по 

строительству объектов 

сельскохозяйственного 

водоснабжения, 

обводнения территорий 

72 

(2 нед) 

08.12 – 

21.12.2018 

Артамонова 

С.А. 

УП.04.01 

Эксплуатация 

мелиоративных систем 

36 

(1 нед) 

16.03- 

22.03.2019 

Кузнецова 

О.В. 

ПП.04 по ПМ.04 

Организация и 

производство 

эксплуатационно-

ремонтных работ на 

объектах 

природообустройства 

108 

(3 нед) 

23.03 – 

12.04.2019 

Кузнецова 

О.В. 

ПДП Производственная 

(преддипломная) 

практика 

144 

(4 нед) 

20.04 – 

17.05.2019 

Артамонова 

С.А., 
Кузнецова 

О.В. 
Малыхина 

Н.В. 
Кормочи М.И. 

Стрельцова 

Н.В 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.02.04 

Землеустройство 
 

 

 

 

 

З-22 16 

УП.01.01 

Технология 

производства полевых и 

геодезических работ 

72 

(2 нед) 

11.05 – 

24.05.2019 

Федоренко 

О.П. 

УП.01.02 

Камеральная обработка 

результатов полевых 

измерений 

72 

(2 нед) 

01.06  – 

14.06.2019 

Федоренко 

О.П. 

З-32 20 

УП.01.01 

Технология 

производства полевых и 
геодезических работ 

 

 

72 
(2 нед) 

08.09 
21.09.2018 

Федоренко 
О.П. 

УП.01.02 
72 

(2 нед) 

22.09 – 

05.10.2018 
Поска З.Ф. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.02.04 

Землеустройство 

Камеральная обработка 

результатов полевых 

измерений 

УП.02.01 

Подготовка материалов 

для проектирования 

территорий 

36 

(1 нед) 

01.12 – 

07.12.2018 
Поска З.Ф. 

ПП.01 по ПМ.01 

Проведение проектно-

изыскательских работ 

для целей 

землеустройства и 

кадастра 

72 

(2 нед) 

08.12 – 

21.12.2018 

Федоренко 

О.П. 

УП.02.02 

Разработка и анализ 

проектов 

межхозяйственного и 

внутрихозяйственного 

землеустройства 

36 

(1 нед) 

06.04 – 

12.04.2019 

Федоренко 

О.П. 

УП.05.01 

Выполнение работ по 

рабочей профессии 

12192 Замерщик на 

топографогеодезических 

и маркшейдерских 

работах 

108 

(3 нед) 

20.04 – 

10.05.2019 

Федоренко 

О.П. 

ПП.02 по ПМ.02 

Проектирование, 

организация и 

устройство территорий 

различного назначения 

72 

(2 нед) 

01.06 – 

14.06.2019 

Федоренко 

О.П. 

ПП.05 по  

ПМ.05 Выполнение 

работ по одной или 

нескольким профессиям 

рабочих, должностям 

служащих 

36 

(1 нед) 

15.06 – 

21.06.2019 

Федоренко 

О.П. 

З-42 17 

УП.03.01 

Земельные 

правоотношения 

36 

(1 нед) 

03.11 – 

09.11.2018 
Поска З.Ф. 

ПП.03 по ПМ.03 

Правовое регулирование 

отношений при 

проведении 

землеустройства 

36 

(1 нед) 

17.11 – 

23.11.2018 
Поска З.Ф. 

ПП.04 по ПМ.04 

Осуществление контроля 

использования и охраны 

земельных ресурсов и 

окружающей среды 

36 

(1 нед) 

24.11 – 

30.11.2018 

Стрельцова 

Н.В. 

ПДП Производственная 

(преддипломная) 

практика 

144 

(4 нед) 

22.12 – 

18.01.2019 

Федоренко 

О.П., 
Поска З.Ф., 
Стрельцова 

Н.В. 
 

35.02.07  

Механизация 

сельского 

хозяйства 

 

 

 

М-23 14 

УП.01.01 

Назначение и общее 

устройство тракторов, 

автомобилей и 

сельскохозяйственных 

машин 

36 

(1 нед) 

15.12 – 

21.12.2018 
Гиренко Д.В. 

УП.01.01 
108 

(3 нед) 

13.04 – 

19.04.2019 
Гиренко Д.В. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35.02.07  

Механизация 

сельского 

хозяйства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Назначение и общее 

устройство тракторов, 

автомобилей и 

сельскохозяйственных 

машин 

УП.01.02 

Подготовка тракторов и 

сельскохозяйственных 

машин и механизмов к 

работе 

72 

(2 нед) 

25.05 - 

07.06.2019 
Гиренко Д.В. 

М-24 15 

УП.01.01 

Назначение и общее 

устройство тракторов, 

автомобилей и 

сельскохозяйственных 

машин 

36 

(1 нед) 

08.12 – 

14.12.2018 
Гиренко Д.В. 

УП.01.01 

Назначение и общее 

устройство тракторов, 

автомобилей и 

сельскохозяйственных 

машин 

108 

(3 нед) 

13.04 – 

19.04.2019 
Гиренко Д.В. 

УП.01.02 

Подготовка тракторов и 

сельскохозяйственных 

машин и механизмов к 

работе 

72 

(2 нед) 

08.06 – 

21.06.2019 
Гиренко Д.В. 

М-33 20 

УП.01.01 

Назначение и общее 

устройство тракторов, 

автомобилей и 

сельскохозяйственных 

машин 

72 

(2 нед) 

03.11 – 

16.11.2018 
Гиренко Д.В. 

УП.01.02 

Подготовка тракторов и 

сельскохозяйственных 

машин и механизмов к 

работе 

72 

(2 нед) 

24.11 – 

07.12.2018 
Гиренко Д.В. 

ПП.01 по ПМ.01 

Подготовка машин, 

механизмов, установок, 

приспособлений к 

работе, комплектование 

сборочных единиц 

36 

(1 нед) 

15.12 – 

21.12.2018 
Гиренко Д.В. 

УП.02.01 

Комплектование 

машинно-тракторного 

агрегата для выполнения 

сельскохозяйственных 

работ 

72 

(2 нед) 

13.04 – 

26.04.2019 

Панченко 

С.Н. 

УП.02.02 

Технологии 

механизированных работ 

в растениеводстве 

108 

(3 нед) 

04.05 – 

24.05.2019 
Ященко С.В. 

УП.02.03 

Технологии 

механизированных работ 

в животноводстве 

36 

(1 нед) 

01.06 – 

07.06.2019 
Ухин Н.Д. 

ПП.02 по ПМ.02 

Эксплуатация 

сельскохозяйственной 

техники 

36 

(1 нед) 

15.06 – 

21.06.2019 
Ященко С.В. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35.02.07  

Механизация 

сельского 

хозяйства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М-34 20 

УП.01.01 

Назначение и общее 

устройство тракторов, 

автомобилей и 

сельскохозяйственных 

машин 

72 

(2 нед) 

03.11 – 

16.11.2018 
Гиренко Д.В. 

УП.01.02 

Подготовка тракторов и 

сельскохозяйственных 

машин и механизмов к 

работе 

72 

(2 нед) 

24.11 – 

07.12.2018 
Гиренко Д.В. 

ПП.01 по ПМ.01 

Подготовка машин, 

механизмов, установок, 

приспособлений к 

работе, комплектование 

сборочных единиц 

36 

(1 нед) 

15.12 – 

21.12.2018 
Гиренко Д.В. 

УП.02.01 

Комплектование 

машинно-тракторного 

агрегата для выполнения 

сельскохозяйственных 

работ 

72 

(2 нед) 

13.04 – 

26.04.2019 

Панченко 

С.Н. 

УП.02.02 

Технологии 

механизированных работ 

в растениеводстве 

108 

(3 нед) 

04.05 – 

24.05.2019 
Ященко С.В. 

УП.02.03 

Технологии 

механизированных работ 

в животноводстве 

36 

(1 нед) 

01.06 – 

07.06.2019 
Ухин Н.Д. 

ПП.02 по ПМ.02 

Эксплуатация 

сельскохозяйственной 

техники 

36 

(1 нед) 

15.06 – 

21.06.2019 
Ященко С.В. 

М-43 21 

УП.03.01 

Система технического 

обслуживания и ремонта 

сельскохозяйственных 

машин и механизмов 

36 

(1 нед) 

24.11 – 

30.11.2018 
Дунда Ю.И. 

УП.03.02 

Технологические 

процессы ремонтного 

производства 

36 

(1 нед) 

01.12 – 

07.12.2018 
Шруб И.В. 

ПП.03 по ПМ.03 

Техническое 

обслуживание и 

диагностирование 

неисправностей 

сельскохозяйственных 

машин и механизмов; 

ремонт отдельных 

деталей и узлов 

36 

(1 нед) 

15.12 – 

21.12.2018 
Дунда Ю.И. 

УП.04.01 

Управление 

структурным 

подразделением 

организации 

(предприятия) 

72 

(2 нед) 

09.02 – 

22.02.2019 
Ященко Т.С.. 

ПП.04 по ПМ.04 

Управление работами и 

деятельностью по 

оказанию услуг по 

36 

(1 нед) 

02.03 – 

08.03.2019 
Ященко Т.С.. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35.02.07  

Механизация 

сельского 

хозяйства 

обеспечению 

функционирования 

машинно-тракторного 

парка и 

сельскохозяйственного 

оборудования 

УП.05.01 

Выполнение работ по 

профессии Тракторист-

машинист 

сельскохозяйственного 

производства 

72 

(2 нед) 

09.03 – 

22.03.2019 
Шруб И.В. 

ПП.05 по ПМ.05 

Выполнение работ по 

одной или нескольким 

профессиям рабочих, 

должностям служащих 

108 

(3 нед) 

23.03 – 

12.04.2019 
Шруб И.В. 

ПДП Производственная 

(преддипломная) 

практика 

144 

(4 нед) 

20.04 – 

17.05.2019 

Комисаренко 

А.В. 

Шруб И.В. 

М-44 21 

УП.03.02 

Технологические 

процессы ремонтного 

производства 

36 

(1 нед) 

24.11 – 

30.11.2018 
Шруб И.В. 

УП.03.01 

Система технического 

обслуживания и ремонта 

сельскохозяйственных 

машин и механизмов 

36 

(1 нед) 

01.12 – 

07.12.2018 

Панченко 

С.Н. 

ПП.03 по ПМ.03 

Техническое 

обслуживание и 

диагностирование 

неисправностей 

сельскохозяйственных 

машин и механизмов; 

ремонт отдельных 

деталей и узлов 

36 

(1 нед) 

15.12 – 

21.12.2018 
Дунда Ю.И. 

УП.04.01 

Управление 

структурным 

подразделением 

организации 

(предприятия) 

72 

(2 нед) 

16.02 – 

01.03.2019 
Ященко Т.С.. 

ПП.04 по ПМ.04 

Управление работами и 

деятельностью по 

оказанию услуг по 

обеспечению 

функционирования 

машинно-тракторного 

парка и 

сельскохозяйственного 

оборудования 

36 

(1 нед) 

02.03 – 

08.03.2019 
Ященко Т.С.. 

УП.05.01 

Выполнение работ по 

профессии Тракторист-

машинист 
сельскохозяйственного 

производства 

72 

(2 нед) 

09.03 – 

22.03.2019 

Комисаренко 

А.В. 

ПП.05 по ПМ.05 

Выполнение работ по 

одной или нескольким 

108 

(3 нед) 

23.03 – 

12.04.2019 
Шруб И.В. 



профессиям рабочих, 

должностям служащих 

ПДП Производственная 

(преддипломная) 

практика 

144 

(4 нед) 

20.04 – 

17.05.2019 

Комисаренко 

А.В. 

Шруб И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

38.02.04 

Коммерция 

(по отраслям) 
К-35 9 

ПП.01 по ПМ.01 

Организация и 

управление торгово-

сбытовой деятельностью 

36 

(1 нед) 

17.11 – 

23.11.2018 

Кушакевич 

О.В. 

УП.02.01 

Финансы, налоги и 

налогообложение 

36 

(1 нед) 

01.12 – 

07.12.2018 

Кушакевич 

О.В. 

УП.02.02 

Анализ финансово-

хозяйственной 

деятельности 

36 

(1 нед) 

08.12 – 

14.12.2018 

Кушакевич 

О.В. 

ПП.02 по ПМ.02 

Организация и 

проведение 

экономической и 

маркетинговой 

деятельности 

36 

(1 нед) 

15.12 – 

21.12.2018 

Кушакевич 

О.В. 

ПДП Производственная 

(преддипломная) 

практика 

144 

(4 нед) 

20.04 – 

17.05.2019 

Кушакевич 

О.В., Ященко 

Т.С., 

Коновалова 

Т.В. 

 


